关于有序推进我县文旅体行业复工的通知

各文旅体行业企业：
    根据《关于加快推进企业和建设工程复工复产的通知》
（杭防指〔2020〕6号）和《关于加快高档次宾馆复工的通知》（杭复工〔2020〕38号）文件要求，结合疫情变化和我县实际情况，现就我县有序推进文旅体行业企业复工有关事项通知如下：
1、 复工企业类型
第一批复工企业：高星级宾馆饭店（见附件1）
2、 复工备案事项
企业按照复工疫情防控工作导则要求，通过线下方式，将复工方案、复工员工防疫承诺书、责任承诺书、防疫应急预案、食堂（餐厅）防控措施、宿舍防控措施（见附件2-7）报属地乡镇、平台即可自行复工。
3、 复工人员管理规定
疫情重点地区返岗返工人员暂缓来淳，其他地区返岗返工人员，按照“杭州健康码”分绿黄红三色进行分类管理。绿码人员经体温检测正常允许进入。红码者来淳需实施集中隔离观察14天；黄码人员有企业落实集中隔离7天。并实施每日疫情重点地区返岗人员信息登记上报。
4、 有序接待相关规定
各高星级宾馆饭店原则上只接待除疫情重点地区之外的“绿码”人员，经身份信息比对、体温检测正常者方可办理入住；其他未复工宾馆饭店，如有乡镇（平台）、部门联系作为返工人员临时过渡住宿的，须报文广旅体局、公安局备案。
五、强化企业主体责任
各企业作为疫情防控第一责任人，必须切实履行承诺，落实防控措施，严格执行企业复工“六个必须”（见附件8），确保员工健康安全。
6、 落实监管责任
行业主管部门和属地政府要做好企业复工后的事中事后监管，督促企业做好疫情防控各项工作。

附件：1.第一批复工高星级酒店名单
2.企业复工6项资料模板
3.企业复工“六个必须”

淳安县文化和广电旅游体育局
2020年2月17日

[bookmark: _GoBack]

附件1
第一批复工企业名单

	序号
	酒店名称
	星级
	地址

	1
	千岛湖开元度假村
	挂牌5星
	千岛湖镇阳光路888号

	2
	千岛湖绿城喜来登度假酒店
	挂牌5星
	千岛湖镇新安北路1号

	3
	千岛湖洲际度假酒店
	5星建造
	千岛湖羡山半岛

	4
	千岛湖润和建国度假酒店
	5星建造
	千岛湖镇梦姑路298号

	5
	千岛湖滨江希尔顿酒店
	5星建造
	千岛湖镇环湖北路598号

	6
	千岛湖温馨岛蝶来度假酒店有限公司
	5星建造
	千岛湖温馨岛

	7
	千岛湖梅地亚君澜度假酒店
	5星建造
	千岛湖镇梦姑路488号

	8
	千岛湖绿城度假酒店有限公司
	5星建造
	千岛湖镇新安北路1号

	9
	文渊狮城铂瑞酒店
	5星建造
	姜家镇狮城路88号

	10
	众安伯瑞特度假酒店
	5星建造
	千岛湖镇港口路369号

	11
	千岛湖开元颐居酒店
	5星建造
	千岛湖镇桃源岛

	12
	千岛湖安麓酒店
	5星建造
	姜家镇灵岩路168号

	13
	千岛湖阳光大酒店
	5星建造
	千岛湖镇阳光路阳光岛

	14
	千岛湖西坡酒店
	5星建造
	姜家镇国庆榨油厂

	15
	千岛湖可人酒店
	5星建造
	千岛湖镇睦州大道999号

	16
	千岛湖心境诺富特酒店
	5星建造
	千岛湖镇梦姑路93号

	17
	千岛湖景澜返里度假酒店
	5星建造
	淳安县金峰乡景山阔畈68号

	18
	千岛湖祺悦度假村
	5星建造
	千岛湖镇港口路2999号

	19
	千岛湖海外海假日酒店
	挂牌4星
	千岛湖镇南山开发路1号

	20
	千岛龙庭开元大酒店（杭州）有限公司
	挂牌4星
	千岛湖镇环湖南路1号

	21
	千岛湖饭店有限公司
	挂牌4星
	千岛湖镇新安北路35号

	22
	千岛湖天清岛度假酒店有限公司
	4星建造
	千岛湖天清岛

	23
	千岛湖名湖大酒店
	4星建造
	千岛湖镇新安东路185号

	24
	千岛湖珍珠半岛丽呈酒店
	4星建造
	千岛湖镇秀水大道1165号

	25
	千岛湖峰泰君亭酒店有限公司
	4星建造
	千岛湖镇南景路427-3号

	26
	千岛湖鸿廷国际酒店
	4星建造
	千岛湖镇南景路427-2号

	27
	千岛湖开元曼居酒店有限公司
	4星建造
	千岛湖镇南景路427-1号

	28
	千岛湖丽景酒店
	4星建造
	千岛湖镇阳光路阳光水岸

	29
	浙旅名庭度假酒店
	4星建造
	千岛湖镇阳光路619号

	30
	千岛湖星岛印象度假酒店有限公司
	4星建造
	千岛湖镇梦姑路88号

	31
	千岛湖大酒店
	4星建造
	千岛湖镇环湖南路6号

	32
	千岛湖怡途湖景酒店
	4星建造
	千岛湖镇新安南路13-15号

	33
	千岛湖温馨岛致雅精选酒店
	4星建造
	千岛湖镇温馨岛

	34
	千岛湖绿城蓝湾度假公寓
	4星建造
	绿城度假公寓5号楼

	35
	千岛湖米兰时光度假公寓
	4星建造
	绿城度假公寓6号楼

	36
	千岛湖半岛时光度假公寓
	4星建造
	绿城度假公寓6号楼

	37
	千岛湖云水·格精品酒店
	4星建造
	千岛湖镇集贤路18号

	38
	千岛湖丽呈睿轩酒店
	4星建造
	千岛湖镇南景路427-4号楼

	39
	千岛湖维也纳酒店
	4星建造
	千岛湖镇青溪大道118号

附件2
XXX有限公司复工方案
（模板，企业根据实际情况完善调整）

根据浙江省、杭州市重大突发公共卫生事件Ⅰ级响应机制和《杭州市人民政府关于延迟本市企业复工和学校开学的通知》、杭州市《关于企业复工和疫情防控工作的实施意见》等相关精神，以及杭州市经信局《关于加强新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控有序做好工信企业开复工工作的通知》的有关规定，坚决遏制疫情蔓延势头，有序开展企业复工工作，特制定XXX有限公司复工方案，具体如下：
一、防控体系落实到位
1、成立疫情防控工作组，由总经理担任工作组总指挥，各大部门负责人及主要职能课室负责人任组员。
2、落实专门的疫情防控管控人员和工作班子，各项职责分配到人，实现网格化管理。
二、企业职工排查到位
1、建立返岗人员登记制度，对返回人员登记到人，详细记录职工身体状况、假期外出情况、与重点疫区人员接触情况等信息。
2、对于XX、XX及XX等重点疫区职工(名单附后)，重点跟踪，联系到人，要求暂不返回杭州。对提前返回人员（名单附后），要求实施14天的居家观察，由专人负责跟踪居家观察情况，并及时报告。
3、对于宿舍管理员、食堂供应单位等外协单位，实施同样的登记、跟踪和管控措施。
三、防控物资准备（分发）到位
1、在属地防控主管部门指导下，配备防护口罩、消毒液、红外测温仪等疫情防控用品。
2、向职工及时发放防控物资，每部门（科室）发放体温计1只，口罩XX只，并做好登记工作。
3、防控物资由XXXX部门负责统计、分发和购买，视疫情情况，及时补充相应物资，确保有足够的防控物品，以备企业经营生产和职工健康防护使用。
四、防控措施执行到位
1、在XX期宿舍设立观察点和隔离区，自重点疫区（XX、XX及XX）返回的住宿舍职工，统一安排在XX期宿舍实施隔离观察，具体方案由XX负责，确保落实14天居家观察要求。
2、严格落实体温监测工作，所有到岗职工每天体温检测早晚两次。
a) 住宿舍职工在宿舍检测，由宿舍管理员负责。乘坐厂车职工由车长负责，自驾职工由X门保安负责，步行职工由X门保安负责。
b) 医务室负责遗漏补测和上班期间的检测。
c) 外部人员由保安负责检测。
d) 所有发现体温高于37.5℃的人员，谢绝进入宿舍和厂区，并通知班组长及时上报总指挥，同时报当地防疫指挥部。
3、做好厂区、办公室和车辆等工作场所的通风、消毒和卫生管理，空调温度提高，场所定期消毒。
4、食堂和宿舍由于人员密集，作为重点区域管控，需制定更加详尽、完备的防控措施。
5、暂停集体早会、培训等集聚性活动，督促职工日常佩戴口罩，减少外出，宣导卫生礼仪。
6、暂停召开职工大会、开展集中培训等人员密集聚集的相关活动、赴重点疫区的商务出差等活动。
7、疫情防控期间，提倡视频和电话会议，减少不必要的外出，原则上谢绝外部供应商、客户来访。
8、加强疫情宣传力度，及时传达政府和公司相关政策、措施，不信谣、不传谣。
五、异常情况报告到位
1、对到岗人员信息表、居家观察人员表和重点疫区人员跟踪表，做到每日确认每日更新，及时上报给公司及政府相关部门。
2、对职工出现发热、咳嗽等疑似症状的，按相关规定第一时间隔离，并报当地防疫工作指挥部。
3、由XXX部门负责制定防控应急预案，实施分级防控策略。各部门发现异常情况，应第一时间向公司疫情防控领导小组报告，由疫情防控领导小组根据情况类别按规定及时采取最高可停工停产的预案措施。
六、生产计划安排到位
1、由XXX部门负责梳理企业生产订单情况，合理安排订单生产。
    2、实时确认原材料供给情况，与周边供应商保持紧密联络，确保生产需要，及时调达。
3、根据疫情发展情况，在确保疫情防控要求的前提下，及时评估人员情况，按要求落实人员，保证生产有序进行。
七、安全工作确认到位
1、复工前做好供电、供水、空调设施和电气线路的安全检查，确保水、电、气、空调正常。
2、车间、仓库做好机械设备、特种设备、工艺装备和作业环境的安全检查，确保无故障、无遗漏，职业卫生和劳动防护到位。
3、因部分职工不能及时到岗，个别需要作业资质的操作岗位，必须确认上岗职工具备有效资质。

附件3
XXX有限公司复工职工防疫承诺书
（模板，企业根据实际情况完善调整）

按照各级政府关于做好新型冠状病毒肺炎疫情防控工作的要求，为加强新型冠状病毒肺炎疫情防控，有效防范疫情的传播，我承诺在疫情防控期间将做到：
1、所提供的信息均真实可信；
2、到岗之前14日没有到过XXX、XXX或XXX等其他疫情严重地区，或者与XXX、XXX或XXX等其他疫情严重地区旅行史、居住史的人有过密切接触；
3、近期未出现发现发热、乏力、干咳等表现；
4、不参加聚会和各类集体活动，不去影院、KTV、商场等人群密集场所；
5、认真配合各级各部门包括村（社区）的健康询问检查；
6、第一时间向企业报告发现的重点防控人员、疫情等信息；
7、主动做好其他有利于疫情防控的其他工作。
8、做到不信谣、不传谣。

承诺人：
年   月    日
5

附件4
XXX有限公司责任承诺书
（模板，企业根据实际情况和属地要求完善调整）

本企业将严格按照XXX《XXXXXXXXX》等要求，切实承担企业范围内的所有场所以及人员的疫情防控主体责任，承诺做到：
1、所提供的信息均真实可信并且全面；
2、严格执行省、市、区政府关于延迟企业复工的通知要求，按规定时间复工；
3、开复工前向XXX、XXX等申请，取得同意后实施开复工；
4、严格落实本企业制定的防疫方案中的各项疫情防控措施，特别是职工的情况调查、体温检测、核查、管理和相关劝返、待岗、隔离等措施；
5、坚决落实各级政府关于疫情防控工作的要求；
6、及时上报各类信息和台帐，不迟报，不瞒报；
7、已落实好开复工的各项安全措施；
8、如有违反，自愿接受最严厉的处罚及其它制裁措施。

XXXX有限公司
年   月   日

附件5
XXX有限公司新型冠状病毒肺炎防控应急预案
（模板，企业根据实际情况完善调整）
为贯彻落实新型冠状病毒肺炎防控工作，切实有效控制传染病，保障公众和职工的身体健康，履行社会责任，维持必要的正常生产经营，根据政府相关防控要求，结合我司实际情况，特制定本应急预案。
一、疫情防控工作组
（一）成员
总指挥：XXX  总经理（xxxxxxxxxxx）
副总指挥：XXX  管理部部长（xxxxxxxxxxx）、
          XXX  全管理室部长（xxxxxxxxxxx）
办 公 室：XXX（xxxxxxxxxxx）、XXX（xxxxxxxxxxx）
专项应对工作小组：
安全管理部：XXX（xxxxxxxxxxx）、XXX（xxxxxxxxxxx）
人事部：XXX（xxxxxxxxxxx）
医务室：XXX（xxxxxxxxxxx）、XXX（xxxxxxxxxxx）
后勤部：XXX（xxxxxxxxxxx）、XXX（xxxxxxxxxxx）
宿  舍：XXX（xxxxxxxxxxx）
食  堂：XXX（xxxxxxxxxxx）
设备部：XXX（xxxxxxxxxxx）
生产部：XXX（xxxxxxxxxxx）

（二）职责
1、总指挥、副总指挥：
a) 决定预案的启动；
b) 组织联络各职能部门，部署相关事务；
c) 调用公司人员、各类物资和场地等资源；
d) 配合上级部门进行工作协调；
e) 负责稳定生产秩序和伤亡人员善后处置工作；
f) 必要时向政府部门请求援助。
2、办公室：做好应急预案启动前后相关准备；传达、监督落实指挥部相关决定。
3、人事部：把控人员信息和动向，确认病例或疑似情况，联系医院，报告指挥部。
4、后勤部：做好宿舍、食堂、厂区公共区域的卫生和人员管控，应急用品准备。
5、保安部：负责维持厂区治安，做好人员、车辆进出管理，部分应急物资准备。
6、生产部：负责生产部人员信息的排查、统计；组织职工恢复生产。
7、设备部：负责公司动力、通风设施的正常运行。
8、信息化部：负责公司网络运行，保障群短信、微信公众号等正常可用。

（三）应急工作程序
	序号
	应急工作
	具体事项

	1
	宣传通知
	1. 春节后复工及相关事项的通知；
2. 防控内容的宣传

	2
	人员管理
	1. 部门确认，疫区职工推迟返回
2. 有接触史职工，14日居家观察
3. 返回途中全程戴口罩，尽量避免外出
4. 进入宿舍前领取体温计、口罩，自测体温。
5. 之后进出宿舍内早晚各测一次。
6. 其他人员进厂前，使用红外测温枪测体温。询问接触史，有异常情况，保安做好记录并马上报告。
7. 每日统计人员动向、体温，进行排查。
8. 厂车上戴口罩、少讲话
9. 食堂就餐少接触、不交谈。
10. 对摸排出的重点观察者、体温异常或有相关症状者，报告后迅速安排至预设的观察室观察确认，后续采取进一步对策

	3
	应急物资准备
	住宿职工入宿舍时领用口罩、体温计

	4

	红外线测温枪，人员进厂门时使用；耳温计，班车上使用

	5

	观察室（目前预留46间，根据实际情况需要调整）

	6
	公众场所管理
	公共场所、公共设施处消毒

	7

	设置手喷雾消毒装置

	8

	食堂座位调整，避免面对面就坐

	9

	取消集体早会等大型会议

二、疫情分级防控策略
（一）疫情分类
1、未发现病例。指单位职工未发现新型冠状病毒感染病例（包括疑似病例、确诊病例、轻症病例、无症状感染者）。
2、发现疑似病例。指单位职工出现1例疑似病例，尚未确诊。
3、出现确诊病例。指单位职工出现1例新型冠状病毒感染的肺炎病例，尚未出现续发病例。
（二）疫情防控策略
	类别
	防控策略
	防控措施

	未发现病例
	外防输入
	1.组织管理；
2.摸底调查；
3.宣传教育与培训；
4.体温监测；
5.医学观察与信息报告；
6.环境卫生治理；
7.工作场所通风与消毒；
8.个人卫生与防护。

	发现疑似病例
	内防扩散
	上述1-8措施；
9.对所有接触者按规定实施隔离；
10.采取消毒、管控措施。

	出现确诊病例
	内防蔓延
外防输出
	上述1-10措施；
11.厂区（疫点、疫区）封锁；
12.所有生产区域或工作场所按有关规定实施停产。

三、具体措施
（一）防控措施
1、返杭入宿
职工返回宿舍进入大门前，询问旅行史、接触史，测体温，本建立一人一档。
领取体温计、口罩，此后每天2次自测体温，报告到部门。各口设置体温测量点，由组长、车间长、班长分层级负责，实现网格化管理。
2、进入公司
进入公司前自觉接受体温检测，体温正常方可进入公司，并洗手消毒。若体温超过37.5℃，不得进入公司工作，并及时上报，按照当地疫情管控要求采取措施。
3、食堂管理（按需制定食堂防控措施，见附件）
提倡供应盒饭；
食堂就餐的：采用定餐定量，避免人员挑选、接触。
餐厅每日消毒，餐桌椅使用后消毒，餐具高温消毒。
以部门为群体就餐，不面对面就坐，就餐期间少交流、不交谈。
4、出勤车辆
出勤车辆内部及门把手每日用75%酒精擦拭1次。乘坐班车须佩戴口罩，班车在使用后用75%酒精对车内及门把手擦拭消毒。
5、后勤人员
服务人员、安保人员、清洁人职工作时须佩戴口罩，并与人保持安全距离，工作结束后洗手消毒。安保人员须佩戴口罩工作，并认真询问和登记外来人员状况，发现异常情况及时报告，拒绝发热和敏感地点来客入内。
6、宿舍管理（按需制定食堂防控措施，见附件）
强化按区域实行封闭式管理，设立体温检测点、定时消毒、垃圾分类处置点。
（二）应急预案
遇到发现疑似病例，要及时启动应急预案。
1、配合门诊医院送指定治疗医院，报政府主管部门；
2、接触人员确认范围、采取隔离措施；
3、患者所在生产现场、生活环境消毒；
4、立即停工停产，复工时间另行决定。

附件6
XXX有限公司食堂防控措施
（模板，企业根据实际情况完善调整）

为科学有效地应对突发新型冠状病毒肺炎疫情，预防和控制病毒在食堂蔓延，确保职工的生命安全。食堂作为人员密集场所，根据公司防控要求，落实有效的防控，特制定本措施。
一、食堂作业人员管理
1、通知XX籍、XX籍和XX籍的职工，以及在疫区经停、与患者（含疑似）有接触史的暂不回杭上班，如已回杭的，要求其自行居家隔离14天并上报公司防控领导小组；
2、每日对职工晨检，进入食堂前测量体温、洗手消毒并做好相应记录；
3、持有有效的健康证明，保持良好的个人卫生，佩戴口罩进行加工制作和服务，并及时更换；
4、加大对职工疫情防控知识培训，确保职工掌握防护知识和预防措施，全面执行个人防护。
二、食堂环境消毒管理
1、加强对食品处理区、人员通道、食品货梯等场所的清洁消毒频次，每天不少于2次,餐饮具和盛放直接入口食品的容器必须经清洗消毒后方可使用；
2、就餐区域划定为重点消毒对象，每餐后全面消毒一次。

	序号
	消毒场所
	消毒方法
	消毒频率
	负责人

	1
	餐具消毒
	高温
	每餐
	XXX

	2
	1号厅
	消毒液
	每餐
	XXX

	3
	2号厅
	消毒液
	每餐
	XXX

	4
	3号厅
	消毒液
	每餐
	XXX

	5
	食堂售餐间
	紫外线
	每餐
	XXX

	6
	食堂内部和周边环境
	消毒液
	每天
	XXX

三、食品加工管理
1、严格按照《餐饮服务食品安全操作规范》进行加工制作，加工过程要烧熟煮透；
2、从业人员上岗前应规范洗手、消毒；
3、保持经营场所清洁、卫生和空气流通。
四、职工就餐管理
1、就餐座位设置，对当前餐厅座位撤除对排，相同朝向；
2、对人员较多的企业，因实行分时就餐。鼓励有条件的职工回工位就餐；
3、需要集中就餐的，实行分组就餐，组长实时掌握组内人员的健康状况；
3、食堂统一安排套餐盒饭，每组指定1人到窗口领取后，回小组分发；
4、套餐按量分大小（按需取用），勺子随餐盘发放不可自取；
5、防疫就餐礼仪。用餐前请洗手并消毒；除用餐外请勿摘下口罩；按部门分组入座，不面对面用餐；用餐时请勿交谈、缩短时间；不传递、不接受他人传递的菜肴；用餐结束，尽快离开餐厅。
6、供餐时段安排
	餐次
	早餐
	中餐
	晚餐

	供餐时段
	07:00-09:00
	11:00-13:00
	16:00-18:00

	餐次
	夜宵1
	夜宵2
	夜宵3

	供餐时段
	20:00-21:30
	00:00-02:00
	04:00-05:00

五、防控知识宣传
1、利用食堂电子显示屏，滚动播放就餐须知等防疫常识和规定，普及预防新型冠状病毒肺炎的相关知识，提高职工的公共卫生意识和防突发事件的能力；
2、餐厅各出入口张贴防疫就餐礼仪。

附件7
XXX有限公司宿舍防控措施
（模板，企业根据实际情况完善调整）

为科学有效地应对突发新型冠状病毒肺炎疫情，最大限度地降低危害，确保职工的生命安全。根据公司防控要求，结合宿舍实际情况，制定本措施。
一、职工管理
1、疫情期间，职工宿舍只允许本单位返岗职工进出，谢绝一切访客；
2、职工首次返回宿舍，须按照《公司复工方案》相关规定，落实人员健康排查举措，并出具健康证明后，方可进入宿舍；
3、住宿职工，原则上凭上岗证（由公司统一发放）在规定时间进出宿舍，并按规定线路上下班。非上班职工，按照“封闭管理”要求，不得随意外出；
4、住宿职工，按规定领用N95口罩、一次性口罩、水银体温计，并每天自行进行体温测量，发现体温＞37.5℃时，及时向所在部门报告，早发现、早报告。
5、养成良好的卫生习惯，保持寝室内卫生，寝室内的垃圾及时清理；与人交流，应尽量做到与他人保持一米远的距离。
6、严格按照公司安排的寝室入住，不得擅自更换寝室。
二、宿舍管理
1、利用宿舍微信、电子显示屏滚动播放、张贴告示等途径大力宣传和普及预防新型冠状病毒肺炎知识，提高职工的公共卫生意识和防突发事件的能力。
2、加强公共场所和宿舍通风，定时打开门窗，自然通风改善室内空气质量。
3、严格消毒。使用含氯消毒剂（次氯酸钠、施康，1:100）每天进行环境消毒。住宿职工进入宿舍自行进行手消毒。
4、加强对人员进出管理，人员进出须查验《上岗证》并按规定时间进出，非住宿职工谢绝进入宿舍。
5、加强卫生管理，保持厕所清洁卫生，生活垃圾及时清理。
三、寝室安排
1、寝室
设在xx楼，xx号—xx号，供正常职工入住。
2、临时寝室
设在设在xx楼，xx号—xx号，供正常临时录用及临时住宿（比如值班、新招聘）职工入住。
3、居家观察室
设在xx楼，xx号—xx号，对新外地返岗或有疫情密切接触史的职工，按有关规定实施居家观察。
四、居家观察室入住安排
1、公司提供床位、楼层设置洗衣机x台、开水机x台。其他个人物品由职工自行准备。
2、居家观察人员就餐：在专业人员的指导下，由宿舍管理员送至楼层楼梯口，观察人员自行到楼梯口领用。
3、居家观察人员产生的垃圾，由观察人员自行放置到楼梯口，在专业人员的指导下，再由保洁人员投放到垃圾桶。
4、每天对居家观察室楼层区域消毒2次。
5、在居家观察期14天未满前，居家观察人员不得离开观察区楼层。
五、新型冠状病毒肺炎感染（疑似）人员安排
一旦发现有新型冠状病毒肺炎感染（疑似）人员，立即向XXXXX相关部门报告，并由相关部门接管处理。
六、有异常情况请联络

医务室：XXX（xxxxxxxxxxx）、XXX（xxxxxxxxxxx）
安全管理部门：XXX（xxxxxxxxxxx）
后勤宿舍负责人：XXX（xxxxxxxxxxx）
区（或街道）防疫主管部门（指挥部）：XXX（xxxxxxxxxx

附件8
企业复工“六个必须”

1.必须履行主体责任。企业主要负责人要切实承担起防疫工作第一责任入的职责，严格履行承诺，确保各项防控举措落实到位。
2.必须严格员工管理。严格执行健康码上岗制度，员工
早晚两次检测体温，每日组织健康打卡并核查信息，“ー人一档”做好登记。督促员工做好个人卫生防护，做到口罩、勤洗手，避免参加聚餐聚集活动，疫情期间减少安排员工外出，严禁赴重点疫情地区出差。
3.必须确保生产经营场地卫生。加强工作场所全面通凤，生产车间、经营店堂、办公室等重要区城和电梯间、卫生间等公共部位要消毒到位。
4.必须守住安全底线。提前做好重点设施设备、生产经营场所安全隐患排查，加强员工安全培训，严格落实安全生产措施。
5.必须建立应急预案。员工如有发热、胸闷、乏力等异常症状，应第一时间报告主管部门或属地政府，并实施隔离、送医等措施。
6.必须落实检查整改。主动配合行业主管部门和属地政府开展防疫检查，发现问题立即整改，自觉承担相应的法律责任。